ALTERAÇÃO DO EDITAL EDITAL Nº 34/2022

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 34/2022/PVZN - CGAB/IFRO, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022

EDITAL PARA INSTITUCIONALIZAÇÃO DE NOVOS PROJETOS DE PESQUISA SEM CONCESSÃO DE BOLSAS
OU DE AUXÍLIOS A PESQUISADORES DO IFRO - CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

A Direção-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO, no uso de suas atribuições legais e instituída por meio da Portaria nº 237/PVZN - CGAB/IFRO, DE 22 DE AGOSTO
DE 2022, torna público a Alteração do Cronograma do Edital para institucionalização de novos projetos de pesquisa sem
concessão de bolsas ou de auxílios a pesquisadores do IFRO - Campus Porto Velho Zona Norte, para os cursos
Tecnólogos em Gestão Pública e Gestão Comercial, ambos na modalidade EaD, do Instituto Federal de
Rondônia Campus Porto Velho Zona Norte.

Onde se lê:

Quadro 2. Cronograma de atividades.

Atividades Período

Abertura do Edital 04 de Outubro de 2022

Período de Submissão Até o 15º dia de cada mês (entre setembro e dezembro/22)

Homologação Preliminar das SubmissõesAté 3 úteis dias após o recebimento das submissões

Solicitação de Recursos Até 2 dias após a Homologação Preliminar

Homologação Final das Submissões Até 2 dias úteis após a análise das solicitações de Recursos

Resultado Preliminar (mensal) Até 15 dias após a Homologação Final

Solicitação de Recursos Até 2 dias após o Resultado Preliminar

Resultado Final (mensal) Até 5 dias úteis após o Resultado Preliminar

Relatório Final Até 30 dias após o período previsto para a execução do projeto

Leia-se:

Boletim de Serviço Eletrônico em 05/12/2022

Quadro 2. Cronograma de atividades.

Atividades Período

 Abertura do Edital 04 de Outubro de 2022

 Período de Submissão Até o 15º dia de cada mês (entre setembro e dezembro/22)

 Homologação das Submissões (mensal) Até 3 úteis dias após o fechamento do período de submissão mensal

 Recursos contra à Homologação (mensal) Até 2 dias após a Homologação das Submissões

 Resultado Final (mensal) Até 15 dias após a Homologação das Submissões

 Recursos contra o Resultado Final Até 2 dias após o Resultado Final

 Relatório Final Até 30 dias após o período previsto para a execução do projeto

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 02/12/2022, às 16:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1788634 e o código CRC
267EC624.

Referência: Processo nº 23243.012044/2022-49 SEI nº 1788634

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0